



NA ZDJĘCIU: podczas powitania w Paryżu. Edward Gierka i Georges Pompidou przed Pałacem Elizejskim.

CAF—UPI—telefoto

Drugi dzień oficjalnej wizyty Edwarda Gierka we Francji

Nowy krok naprzód na drodze ku odprężeniu i współpracy w Europie

PARYŻ PAP. I sekretarz KC PZPR Edward Gierka przybył wczoraj z oficjalną wizytą państwową do Paryża na zaproszenie prezydenta Pompidou. Pięciodniowa wizyta przywódcy polskiego — będąca ważnym etapem w rozwoju stosunków między Polską i Francją — będzie miała, jak się oczekuje, duże znaczenie zarówno dla współpracy obu krajów — w sensie politycznym i gospodarczym — jak i dla Europy, stanowiąc istotny element sprzyjający kształtowaniu nowych stosunków na naszym kontynencie.

PO UROCZYSTOŚCIACH po witalnych odbyło się pierwsze

spotkanie w cztery osoby Edwarda Gierka i Georges Pompidou. W toku tego spotkania prezydent Francji wręczył Edwardowi Gierkowi Wielki Krzyż Ordeu Legii Honorowej.

SPECJALNA ekipa sprawozdawcza PAP donosi z Paryża dziś rano:

— We wtorek, w drugim dniu wizyty, odbędzie się w Pałacu Elizejskim w godzinach popołudniowych drugie spotkanie Edwarda Gierka z prezydentem Pompidou. Kontynuowane również będą rozpoczęte w poniedziałek rozmowy robocze o osobistości towarzyszących Edwardowi Gierkowi z przedstawicielami rządu francuskiego.

DZIŚ o godz. 10.30 Edward Gierka złoży wieniec na Groble Nieznanego Żołnierza pod Łukiem Triumfalnym. Następnie pierwszy sekretarz KC PZPR w smachu ambasady PRL spotkał się kolejno z członkami francusko-polskiej grupy parlamentarnej, z przedstawicielami Polonii oraz towarzyszami Franco-Polonek.

W południe Edward Gierka złoży wizytę na Ratuszu, a później będzie podejmowany przez Łubę Handlową Paryża.

O godz. 16 w Pałacu Elizejskim rozpoczyna się rozmowy Edwarda Gierka z prezydentem Pompidou.

Cała dzisiejsza prasa przynosi obszernie relacje i zdjęcia z przybycia i pierwszego dnia pobytu we Francji I sekretarza KC PZPR. Dzienniki podają m. in. oświadczenie rzecznika Pałacu Elizejskiego, że atmosfera poniedziałkowego, pierwszego spotkania w cztery osoby Edwarda Gierka z prezydentem Pompidou była gorąca. Prasa zamieszcza barwne opisy powitania na lotnisku Orly. Dzienniki, nawiązując do pięknej słonecznej pogody panującej w momencie wyładowania polskiego „Ila”, traktują to jako dobry znak dla atmosfery wizyty i jej rezultatów.

„NATION” zamieszcza duży komentarz na temat wizyty pt. „Prezydent Pompidou oświadcza: „Miedzy Francją a Polską współpraca powinna być przykładowa, niezależnie od ich ustrojów i różnych systemów sojuszów”.

leżnie od ich ustrojów i różnych systemów sojuszów”.

MOSKWA PAP. Agencja TASS zamieszcza obszerną relację z pobytu Edwarda Gierka we Francji. Radio moskiewskie, komentując we wtorek rano tę wizytę stwierdza, iż stanowi ona nowy krok naprzód na drodze ku odprężeniu i współpracy w Europie.

Wyniki wczorajszego referendum

W przyszłym roku - Dania w EWG

KOPENHAGA PAP. I stycznia 1973 roku Dania formalnie przystąpi do Wspólnego Rynku. Opowiedzieli się za tym Duńczycy w referendum, które odbyło się w poniedziałek. Oto jego wyniki: za przystąpieniem do EWG — 63,5 proc., przeciwko 36,5 proc. głosujących, frekwencja wyborcza — 89,8 proc. uprawnionych do głosowania.

Do wejścia w życie tej decyzji potrzebna jest jeszcze zgoda królowej Danii, ale jest to tylko formalność. Nastąpi to 11 października.

W środę premier Danii J. Otto Krag ogłosił w Folketingu (parlamencie) programowe przemówienie, w którym przedstawił za dania rządu, związane z powziętą decyzją. 19 października Dania weźmie udział w projektowanej konferencji szefów 6 państw EWG i krajów ubiegających się o przyjęcie do tej organizacji.

Wyniki referendum w Danii przyjęte zostały z zadowoleniem

Falszerska afera „pełnomocnika” króla Burundi

WIEN. Tytułomania, będąca dość niewinną słabością wielu obywateli nadpawiańskiej republiki, na sunela Leopoldowi Ledlowi pomysł na zrobienie majątku. W kraju, gdzie tytuł „radca dworu” jest na daleko w cenie, zaś na wielu kierunkach po pierwszym stopniu studiów otrzymuje się tytuł doktora — nie trudno wpasnąć w taki pomysł. Ale Leopold Ledl, posiadający sam trzy tytuły honorowego doktora, doprowadził proceder produkowania wszelkiego rodzaju dyplomów do szczytu doskonałości. Oprócz doktoratów zwykłych i praw jazdy wydawał on także... paszporty dyplomatyczne państwa Burundi.

Swoją obronę przed sądem oparł aferażysia na dwóch argumentach. Po pierwsze, powołuje się na ostatniego króla Burundi, z czasów, kiedy kraj ten był jeszcze królestwem, Mwambutsa IV, który miał go rzekomo upoważnić do wystawiania paszportów w swoim imieniu. Po drugie sądzi on, iż ludzie, którzy decydowali się na ożdobienie swojego nazwiska tytułem doktora honoris causa, płacąc za to grube tysiące szylingów, musieli zdawać sobie sprawę z tego, że kupują towar niezupełnie autentyczny.

Proces trwa. Należy wątpić, czy sąd da wiare argumentom „pełnomocnika” ostatniego króla Burundi. (Interpress)

ZE SPORTU

- Górnik - Dynamo Kijów
- Legia - AC Milan
- Ruch - Dynamo Drezno

Wyniki losowania piłkarskich pucharów

W WIELKIEJ udekorowanej sztafki darami narodowymi wszystkich państw należących do UEFA sali hotelu Parco Del Principi w Rzymie odbyło się wczoraj losowanie spotkań drugiej rundy europejskich pucharów piłkarskich.

Na sali tłumy dziennikarzy z całego kontynentu, ekipy sprawozdawcze 15 radiofonii i kilku telewizji przekazujących bezpośrednio transmisje z losowania. Sa obecni przed stawkami wszystkich klubów biorących udział w rozgrywkach. Kluby polskie reprezentuje działacz UEFA, wiceprezes PZPN W. Bak.

Po wstępnych formalnościach, wiceprezident UEFA Węgier — Sandor Barcs, odczytuje regulaminy losowania. Następnie sekretarz UEFA prezes francuskiego związku piłki nożnej Jacques Serges pokazuje obojętnym piłeczki, wydrżone w środku, do których włożono nazwy poszczególnej rundy. Na wstępie wkłada on do wielkiego srebrnego pucharu, 32 kulki z nazwami klubów.

(Dokończenie na str. 6)

Od jutra

„Głos Szczeciński” w zwiększonej objętości

JUZ JUTRO „Głos Szczeciński” ukaże się w zwiększonej objętości. Od tej pory trzy razy w tygodniu w środy, soboty i niedzielę — otrzymywać będą Czytelnicy specjalne, ośmiostopniowe, magazynowe wydania „Głosu”.

Cena wydań magazynowych wydania „Głosu” wynosić będzie 1 zloty.

W jutrzejszym, pierwszym wydaniu magazynowym znajdzie się wiele interesujących materiałów, korespondencji ze świata, publikacji dotyczących gospodarki kultury i innych dziedzin życia.

Z PRASY POPRANIEJ

JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, wczoraj odbyło się posiedzenie Sekretariatu KW PZPR, podczas którego przedyskutowano i ustalono tezy do kontroli pracy partyjnej w PGR powiatu puszczycyńskiego w związku z nowym układem organizacyjnym jaki powstanie w wyniku powołania gmin.

Przedyskutowano też przedstawiłone przez Wydział Przemysłu Prezydium WRN wnioski w sprawie zwiększenia kooperacji szczecińskich przedsiębiorstw drobnej wytwórczości na rzecz Stoczni Szczecińskiej. Stwierdzono, że słuszną jest zasada przejmowania przez szczecińskie przedsiębiorstwa usług, świadczonych dotychczas na rzecz stoczni przez zakłady zlokalizowane w odległych województwach.

TRUDNY PROBLEM...

CZECHOSŁOWACKI kodeks karny nie przewidział wypadku, który jest tematem sprawy przed sądem w Ostrawie.

Skarżę wniosła pani Ewa, z zawodu kielnerka w kawiarni. Wieczorem po powrocie do domu, pozostawiła się do łóżka, czekając na powrót męża. Kiedy w pełnej chwili ujrzała w ciemnościach sylwetkę mężczyzny, w najbardziej naturalny sposób zaprosiła go do swojego łóżka. W dobrej chwili później, kiedy zapaliła nocną lampkę, wydatka odkrył przerażenie: w jej objętych objętości nie jej legatyni mąż, ale... jeden ze statków klientów kawiarni. Prokurator bezskutecznie poszukiwał odpowiedniego artykułu, aby ukarać intruza. Ten jednak nie po pełnił żadnego przestępstwa, ponieważ jego „ofiarą” nie zadala sobie trudu, aby zamknąć drzwi od mieszkania, nie wprowadził jej w błąd, ponieważ przez cały czas nie użył ani słowa, ponadto — nie można go oskarżyć o gwałt, ponieważ pani Ewa się nie sprzeciwiła, a wręcz odwrotnie — sama zaprosiła go do łóżka...

Inauguracja roku akademickiego w uczelni rolniczej

Nadanie szczecińskiej WSR wysokiej godności Akademii Rolniczej

Odnaczenia dla naukowców i działaczy

UROCZYSTYM „Gaude Mater Polonia” rozpoczęła się wczoraj inauguracja roku akademickiego w Wyższej Szkole Rolniczej w Szczecinie.

Rektor tej uczelni, doc. dr hab. Edmund Dobrzycki powitał licznie przybyłych gości z sekretarzami KW PZPR w Szczecinie Kazimierzem Cypryniakiem i Zdzisławem Dzwoniakiem, przedstawicielami PAN, organizacji związkowych i młodzieżowych, reprezentantów innych szkół wyższych Pomorza Zachodniego.

W trakcie swego wystąpienia rektor poinformował o zmianach personalnych wprowadzonych w uczelni z nowym rokiem akademickim podając, że profesorami zostali: prof. dr hab. Zygmunt Chudecki oraz doc. dr hab. Czesław Kawecki, dziekanami zaś — doc. dr hab. Zygmunt Dowgiałła, doc. dr hab. Maria Seidler i doc. dr hab. Aleksander Winnicki.

W głębokim skupieniu i z niełatwą satysfakcją sala przyjęła przemowę dla uczelni komunistyczną z dniami 1 października 1972 roku Rada Państwa postanowiła przemianować Wyższą Szkołę Rolniczą w Akademii Rolniczej. Nadanie szczecińskiej WSR wysokiej godności akade-

mii stanowi ukoronowanie długoletnich starań dydaktyczno-naukowych jej pracowników, jest legitymacją ich osiągnięć.

Kolejnym punktem wczorajszej uroczystości w nowo mianowanej Akademii Rolniczej było tradycyjne ślubowanie wstępujące w progi uczelni młodzieży. Następnie odbyła się ceremonia wręczenia promocji doktorantom. Wśród 22 naukowców, którzy oficjalnie otrzymali wczoraj tytuł doktora znalazł się kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KW PZPR, Lech Palasz.

Rada Państwa postanowiła przyznać wysokie odznaczenia naukowcom i działaczom Akademii Rolniczej w Szczecinie. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski wręczono prof. dr hab. Zygmuntowi Chudeckiemu i dyrektorowi biblioteki uczelnianej — mgr Stanisławowi Karczewskiemu, Złoty Krzyż Zasługi — i sekretarzowi KW PZPR, dr Henrykowi Kamienieckiemu. Wesołono Srebrne Srebrne Krzyże Zasługi. Otrzymał je: doc. dr hab. Ildi Drzymalski oraz inż. Kazimiera Paszkowska. Celemi odznaczenia dokonał wiceprezowski Prez. WRN, Zbigniew Kilinski.

Działalność naukową Akademii Rolniczej w roku akademickim 1972/73 została zainaugurowana wykładem prof. dr hab. Mieczysława Jasnowskiego pt. „Badania produktywności ekosystemów”.



„PASOWANIE” na studenta WSR. Na naszym zdjęciu: Krystyna Jabłonna z Wydz. Rybactwa Morskiego WSR. Foto: T. Wit

2 - 8 października w Szczecinie

Dni filmu NRD

SPOTKANIEM przedstawicieli kinematografii NRD oraz znane go aktora jugosłowiańskiego, od twórcy wielu głównych ról w filmach wyprodukowanych przez naszego zachodniego sąsiada, Gojko Mitica, z kinomanami Szczecina rozpoczęły się wczoraj w kinie studyjnym „Delfin” — „Dni filmu NRD”.

PO SPOTKANIU prezentowany był pierwszy z przygodów film pt. „Białe wilki”. Film ten, w którym główną rolę gra Gojko Mitic prezentowany będzie jeszcze dziś, natomiast w dniach 4-5 i 6 b.m. w kinie „Delfin” zobaczymy również przygodowy obraz „Na tropie Sokola”. W dniach od 6-8 b.m. wyświetlany będzie dramat psychologiczno-obyczajowy „Elli Belest”. Po nado przed południem, na tzw. porankach, odbywały się projekcje dla najbardziej widowia bajki „Kopciuszka”.

Podobny cykl projekcji filmów NRD rozpoczął się także w Starogardzie, gdzie dziś w kinie „Ina” młodzież z Muzy goście będą przed stawiciele kinematografii NRD oraz aktora Gojko Mitica.

RÓWNIĘŻ wczoraj z okazji rozpoczęcia „Dni filmu NRD” odbyła się w Szczecinie konferencja prasowa z udziałem przedstawicieli kinematografii naszych sąsiadów zza Odry.

O DEŁGOLETNIĘJ współpracy pomiędzy Zarządami Kin Okręgu Białostockiego i Wojewódzkim Zarządem Kin w Szczecinie mówili dyrektorzy tych placówek Hans Peters oraz Marian Lipowski. Efektem tych stałe zaleciających się kontaktów są właśnie rozpoczęte „Dni filmu NRD” w naszym mieście, podobna impreza przewidziana dobieć kinematografii polskiej odbędzie się w Rostoku w grudniu br. O pracy i działalności naszego Zarządu Kinematografii NRD poinformował zebranych dyr. Sepp Ziegler, natomiast o problemach pracy warszawskiej twórców filmowych mówił znany dramaturg i scenarzysta filmowy Hans Joachim Wallestein. W konferencji uczestniczył Gojko Mitic. Artysta od 1963 roku współpracuje wybitnie

„Delfin”, ma na swym koncie wiele głównych ról w filmach o tematyce indyjskiej. Ostatnio w tej właśnie wytwórni zrealizowano film pt. „A bace”, w którym Gojko Mitic bierze udział, kreując jedną z czołowych ról. Podczas konferencji filmowej z NRD mówił także o dużej popularności filmów polskich, o zainteresowaniu nimi wśród widzów Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Jako ciekawostkę podaje, że największą popularność zdobyli film historyczny „Krzyżacy”, natomiast krytyka filmowa NRD najwyższą ocenę włączyła w tym roku „Struktura kryształ” Krzysztofa Zanussiiego. (tu)

Radziecka baniera na m/s „Lenińska Gwardia”

W STOCZNI Szczecińskiej im. A. Warskiego odbyło się wczoraj uroczyste podniesienie bandery na pierwszym z serii B-46, prototypowym statku dla ZSRR — m/s „Lenińska Gwardia”. W uroczystości tej wzięli udział: matka chrestna jednostki, pracownica Politechniki Szczecińskiej I. Bednarska, przed-

Z obrad Dywizyjnego Komitetu Partyjnego

Patriotyczne kształtowanie żołnierzy

WZCZORAJ w 12 Dywizji Zmechanizowanej im. Armii Ludowej odbyło się rozszerzone posiedzenie Dywizyjnego Komitetu Partyjnego, na które zaproszono przedstawicieli władz partyjnych wojewódzkiej, okręgowej i miejskiej, szkolnictwa, Ligi Obrony Kraju oraz większych zakładów pracy. W posiedzeniu wzięli udział kierownik Wydziału propagandy KW PZPR Jan Bogatyn.

Dyskusja rozwinęła się wokół wyłożonego przez zastępcę dowódcy 12 DZ ppłk. mgr Zenona Białke referatu na temat działalności dywizyjnej organizacji partyjnej w kształtowaniu ideowo-politycznym i zawodowym postaw żołnierzy i popularyzacji idei ludowej obronności. Dyskutanli wskazywali na potrzebę rozszerzenia tematyki i form działalności w zakresie wychowania politycznego młodzieży, dalszego interesownego rozwijania form współzawodnictwa o tytuły „Wzoru żołnierza”, „Wzoruowego Kierowcy”, a także ruchu Drużyna Służby Socjalistycznej. Od działawanie wychowawcze na młodzież odzwierciedla zaszczytna służba wojownika jest znaczne, a rezultaty widoczne.

Osiągnięcia te dotyczą nie tylko okresu służby wojownika. Wskazywano na liczne przykłady rezerwistów, którzy po ukończeniu służby wojskowej stali się cennymi działaczami partyjnymi w społeczności w swych środowiskach. Niemniej jednak zabierający głos podkreślali, że należy w większym niż dotychczas stopniu rozszerzyć horyzonty światobudowlane, etyczne i moralne żołnierzy, kształtować ich patriotyczną postawę i dążyć do wyrobienia na wojownika idealnego dyscypliny, tak wojskowej jak społecznej. Wiele uwagi poświęcono także popularyzacji ludowej obronności wśród młodzieży, zwłaszcza w dziedzinie młodych pracowników i młodożarzą szkolni.

Na zakończenie obrad podjęto uchwałę, precyzującą kierunki dalszego działania w kształtowaniu charakterów żołnierzy i popularyzacji ludowej obronności wśród szerokiego kręgu społeczeństwa. (wit)

Wyjazdowe posiedzenie Prezydium MRN

WIZYTA W HUCIE „SZCZECIN”

W HUCIE „SZCZECIN” odbyło się wczoraj kolejne posiedzenie wyjazdowe Prez. MRN. W trakcie obrad reprezentanci blisko 2-tysięcznej załogi tego przedsiębiorstwa poinformowali przedstawicieli władz miasta o najistotniejszych i najpilniej-

szych potrzebach zakładu pracy oraz dzielnic: Stoleczna i Golecina. Wiele miejsca poświęcono sprawom budownictwa mieszkaniowego i warunków socjalnych hutników.

PODKREŚLANO, iż wspomniany rejon miasta jest jeszcze bardzo zaniedbany, chociaż ostatnio wiele się tutaj zmieniło na lepsze. Tak więc wydatnie poprawiła się konna bieżąca oraz zapotrzebowanie placówk handlowych w artykuły spożywcze. Z drugiej wazkaze strony niezadowolone mieszkanki Stoleczna i Golecina, w budzącą przedstawiła się remonty kapitalne budynków mieszkalnych i sklepów, nie najłep szy stan nawierzchni niektórych ulic, wreszcie estetyka dzielnic. W toku dyskusji poruszono także problemy zaopatrzenia Stoleczna i Golecina w gaz i wodę oraz warunki, w jakich uczą się dzieci uczęszczające do szkoły nr 9, która już dawno powinna być poddana remontowi.

Do spraw nurtujących załogę hut, a jednocześnie mieszkanków tamtejszego rejonu Szczecina, usłuchowali się przedstawiciele władz miasta. (awa)

ZE SPORTU

MECZEM Z CSRS ZAINAUGURUJĄ POLSKY HOKEJSKI MISTRZOSTWA ŚWIATA

ORGANIZATORZY przyszyroczonych hokejowych mistrzostw świata grupy „A”, Federacja Hokeja ZSRR, ustaliła dokładny program turnieju mistrzostw, który odbędzie się w dniach 31 marca — 15 kwietnia przyszłego roku w Moskwie.

Mistrzostwa najlepszych zespołów świata zainaugurowane zostaną meczem Polaków z mistrzem świata — reprezentacją CSRS. Kolejnymi przeciwnikami Polaków będą: 1.4. — Szwecja, 2.4. — ZSRR, 3.4. — Finlandia oraz 6.4. — NRF. W rundzie rewanżowej Polacy grają: 14.4. z CSRS, 2.4. z Szwecji, 11.4. z ZSRR, 12.4. — z Finlandią oraz 14.4. — z NRF.

Dziennie rozegrane zostaną po dwa mecze (o godz. 16 oraz 19.30 czasu moskiewskiego). Najciekawsze pojedynki między wielokrotnym mistrzem świata, drużyną ZSRR oraz aktualnym mistrzem, reprezentacją CSRS odbędą się 5 i 13.4. Turniej zakończy natomiast pojedynek ZSRR — Szwecja.

SKŁAD PIŁKARZY CSRS NA MECZ Z POLSKĄ

JAK podaje czechosłowacka Agencja CTK — piłkarska reprezentacja tego kraju przyjeżdża na mecz przyświatowy mecz z Polską w Bydgoszczy (18 bm.) w następującej składzie: bramkarze — Viktor i Cervenon, obrońcy — Dostas, Paborski, Rusznak, Haganar, Dvoral i Staskovan, rozgrywający i napastnicy — Turanyi, Novak, Pollak, Kuma, Harda, Kabat, Dubenko i Romanicki oraz rezerwowi: bramkarz Lfesar a także Plass, Tomanek, Jokl, Capkovic i Kral.

Zabrakło losów Gdzie są tabele wygranych? OGROMNE POWODZENIE LOTERII „ZAMKOWE”

W SOBOTĘ rozpoczęła się Wielka Loteria Pantowa, z której cały dochód przeznaczony jest na odbudowę Zamku Królewskiego w Warszawie. Od razu zdobyła sobie ogromne powodzenie. Nie dziwnego — co trzech losy wygrywa, a fany są bardzo atrakcyjne. Przy odrobnie szczęścia można bowiem stać się posiadaczem: lotówku, radiodiodorka lub telewizora, a przy łaskawym pornciu fortuny — nawet samochodu. Zachęcenie reklam loterii szczecińskiej wybrała się na niedzielną spacer — myśląc o kupnie losu. Wioszów jednak spotkał zawód: losów zabrakło.

— Już w sobotę wieczorem sprzedam wszystkie — powiedziała pani Alfreda Sydłowska z kiosku nr 21 na Niebuszewie. — Ustawiła się kolejka kupujących i miałam z nimi trochę kłopotów, ponieważ dostarczoano nam tylko jedną tabelę wygranych. Książka między mną a klientami, bo każdy chciał sprawdzić wygrana. W niedziele cały dzień kiosk był otwarty i kilkaset osób odešlo z kwitkiem, gdyż mi-mo meich próśb nie dostarczono dodatkowej ilości losów. Na brak tabel wygranych zwracał nam uwagę Czytelnicy już w sobotę. Jeden z nich poinformował nas, że w kiosku przy ul. Małopol-

skiej (vis a vis PZM) tabeli w ogóle nie udestopiono klientom. Dyrektor Rejonowego Oddziału PUPiK „Ruch”, do którego zwróciliśmy się wczoraj z prośbą o wyjaśnienie, powiedział nam, że miastu i powiat szczeciński otrzymały w pierwszym razie 300 tysięcy losów. W sobotę rozprzedano 200 tysięcy, pozostawiając na poniedziałek 100 tys. Jednocześnie nasz rozmówca wyraził zdziwienie z powodu braku tabel, ponieważ podobno konwojenci otrzymali po dwie dla każdego kiosku.

Wygląda więc na to, że w czasie transportu część tabel... zdematerializowała się. W żadnym bowiem kiosku nie widzieliśmy wywieszonych w widnym miejscu o wygranych. Jak już wspomnieliśmy, loteria zyskała sobie popularność. Jej cel: odbudowa Zamku Królewskiego, atrakcyjne fany, duża szansa wygranej — wywołały ogromne zainteresowanie społeczeństwa. Czyżby tego nie przewidziano?

Wczoraj miała być rozprowadzona następna partia losów. Do południa jednak nie było ich w kioskach. Tabela w witrynach też... (gw)

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

WZCZORAJ przeładowano w porcie 39 876 ton, w tym 23 330 t. węgla, 5 245 — rudy, 7 613 — autorów chemicznych, 819 — zboża, 1 278 — drewna i 5 681 t. drobnicy. Dziś rano przebywały w porcie 42 statki z ładunkiem lub po ładunek o łącznej wadze 149,5 tys. ton.

stawiciele armatora radzieckiego oraz stożcowy. Obecny był także konsul ZSRR w Szczecinie W. I. Owczarow.

M/S „LENIŃSKAJA GWARDIA” jest drobnocem uniwersalnym, przeznaczonym do przewożenia ładunków chłodzonych, łącznie z maszynami, niekierowych towarów masowych i płynnych oraz ziarna. Radziecki kontrahent zamówił w polskich stoczniach 75 jednostek tego typu, z których najwięcej 18 — w budowie załoga „Warskiego”. Warto podkreślić, że projekty prototypu i serii powstały w biurze projektowym konstrukcyjnym szczecińskiej fabryki okrętów.

Głównym konstruktorem drobnocem o nośności 7,5 tys. DWT jest mgr inż. B. Paszkowski, naczelnym inżynierem budowy — inż. F. Staniewicz, inżynierem elektrycznym — inż. K. Grabski, zaś kierownikiem budowy — inż. K. Wypychowski.

Jednostki ze wspomnianej serii mogą być eksploatowane w trudnych warunkach lodowych, bowiem posiadają wzmocnienia przeciwołowe III klasy. Wyposażone są także w nowe typy dźwignów elektrohydraulicznych, elektryczne winy cumownicze itp. Praca silnika głównego jest automatyzowana, co oznacza, iż stowianie może obsługiwać tylko jedna osoba.

Podczas budowy kadłuba m/s „Lenińska Gwardia” wprowadzono nową metodę, która polega na pracach sekcji burtowych podczas prac prefabrykacyjnych, a więc przed montażem na pocihni. Składa się z 25 statków o łącznej nośności 1 775 tys. DWT, w tym dla ZSRR 18 jednostek o nośności 409 tys. DWT. W Polsce budują m/s „Lenińska Gwardia” jest 13 statkami budowanym w naszej stoczni. (awa)

Wkrótce pierwsze „Berliet” w

WROCŁAW PAP. Ośmiu kwartier bieżącego roku załoga Jędrabskich Zakładów Samochodowych rozpoczyna pod znakiem... nauki języka francuskiego oraz przygotowani do uruchomienia montażu pierwszych serii 20 nowoczesnych, bieżących autobusów — miejskich „Berliet”. Pierwsze tego typu autobusy wyjadą już w przyszłym miesiącu.



ROZMOWY
NIXON-GROMYKO

▲ Prezydent Nixon przyjął 2 bm. w Białym Domu ministra spraw zagranicznych ZSRR Andrieja Gromykę. Podczas rozmowy — jak oświadczył rzecznik Białego Domu — dokonano przeglądu rozwoju stosunków między obu krajami.

DALSZE ULATWIENIA WIZYT ZACHODNIOBERLINIŹCÓW W NRD

▲ Jak zakomunikował po niedzialek rzecznik Senatu zachodniobermberskiego, rozmowy z NRD doprowadziły do dalszego ulatwienia mieszkańcom Berlina zachodniego wizyt w stolicy NRD.

Począwszy od wtorku 3 bm. w pięciu biurach zachodniobermberskich będzie można uzyskać dokument, uprawniający do osmiokrotnego otrzymania wizy do stolicy NRD. Zachodniobermberscy wyposażeni w taki dokument o trzydziestoletniej ważności, będą mogli natychmiast otrzymać zezwolenie na wizytę w NRD.

STANY ZJEDNOCZONE PRZYJMAJĄ 1000 AZJATÓW Z UGANDY

▲ Amerykański Departament Stanu podał w poniedziałek do wiadomości, że Stany Zjednoczone gotowe są przyjąć około tysiąca Azjatów z Ugandy, wydanych przez władze tego kraju.

DOKŁADNE STRATY PO TRZESIENIU ZIEMI W JUGOSŁAWII

▲ Trzęsienie ziemi, jakie w niedziele nawiedziło znaczne obszary Serbii, spowodowało poważne szkody. Szacuje się je na ok. 5 milionów dolarów. Najbardziej uciążliwym miastem Krusevac, położone w odległości 200 kilometrów na południe od Belgradu. Zostało tam uszkodzonych kilkadziesiąt domów, w tym ratusz i szkoły.

Polska wizyta w Paryżu

Trzy miary czasu

PRZESZŁOŚĆ, TERAŻNIEJSZOŚĆ, PRZYSZŁOŚĆ. W tych trzech kategoriach czasowych należy rozpatrywać dzisiaj znaczenie rozpoczętej w poniedziałek wizyty I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka we Francji.

PRZESZŁOŚĆ, ta bardzo dawna, bo sięgająca jeszcze XIV wieku, zadzierzgnęła między Polską a Francją więzy przyjaźni, mimo odległości obu państw, która tak wiele znaczyła w tamtych czasach.

Stymulatorem zacieśniania tych więzów były wielkie wstrząsy europejskie, żeby wymienić przykładowo rewolucję francuską, czy — z najnowszej historii — drugą wojnę światową i braterstwo polsko-francuskiej bronii. I jeżeli ta bardzo stara przyjaźń przetrwała nienaruszona w ciągu wieków, jeżeli przetrwała przed wieloletnimi przeszkodami wynikającymi z oddalenia geograficznego a obecnie — z konfrontacji ideologii — jak to sformułował prezydent Pompidou w wywiadzie dla „Trybuna Ludu”, jeżeli widać z każdym razem wychodziła wzmocniona ze wspólnych prób, to dlatego, że odpowiada ona głębokiemu, wzajemnemu sentymentowi Francuzów i Polaków.

TERAŻNIEJSZOŚĆ postawiła Francję i Polskę wobec nowych problemów, które stały się udziałem europejskiej i międzynarodowej rzeczywistości. Francja, jako mocarstwo, które pierwsze na Zachodzie podjęło głoszone przez ZSRR, Polskę i inne kraje socjalistyczne wspólnoty idee pokojowego współistnienia i przekulo ją w czyn, któ-

re pierwsze uznało nienaruszalny charakter Odry i Nysy jako zachodniej granicy Polski — cieśszy się dzisiaj wielkim szacunkiem i na Wschodzie i na Zachodzie. Pogłębia ten szacunek jej stosunek do trwających obecnie na świecie konfliktów, do wysiłków na rzecz odprężenia i utrwalenia bezpieczeństwa w Europie i poszanowanie przez nią suwerennych praw wielkich i małych narodów.

PIĘĆ lat temu, w wrześniu, Polska gościła prezydenta de Gaulle'a, który był kowalem tej nowej polityki Francji. Edward Gierka bawi dzisiaj z wizytą we Francji prezydenta Pompidou, komynatora dzieła swego poprzednika, który otworzył okna polityki francuskiej na Wschód, torując drogę nowym trendom, prowadzącym do nowych stosunków panujących w Europie dnia dzisiejszego. Jest to doniosła zasługa francuskiej meźów stanu i, miejmy nadzieję, historia najnowsza potrafi tę zasługę docenić.

Z dzisiejszej zbliżności poglądów na wszystkie niemal aspekty sytuacji na świecie wynikają przesłanki

2 BM. przybył do Paryża z 5-dniową wizytą oficjalną I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka.
Na zdjęciu: prezydent Francji G. Pompidou (pierwszy z prawej) wygłasza przemówienie w Pałacu Elizejskim.
CAF—AP—telefoto

PRZYSZŁEGO rozwoju polsko-francuskiej współpracy. Również i w tej dziedzinie, która pozostawała do tej pory w tyle, nie nadążając za tempem politycznego czy kulturowego zbliżenia — w dziedzinie wymiany gospodarczej i współpracy naukowej i technicznej. Mówi o tym w swym wywiadzie zarówno prezydent Pompidou, jak i polski mąż stanu, który wypowiedział się na łamach francuskiego dziennika „Le Monde”. Problemy te będą jednym z czołowych tematów jego pariskich rozmów.

WIERZYMY, a jest to wiara wysoce uzasadniona, że ta pierwsza polska wizyta państwowa na najwyższym szczeblu spełni nadzieje pokładane i przez Polaków i Francuzów i że nowy, kolejny etap stosunków francusko-polskich podniesie na nowy szczebel współdziałanie obu państw — dla wzajemnych korzyści i dla pokoju w Europie.

ZOFIA ARTYMOWSKA (AR)

SŁONIE na lotnisku

LONDYN. — Uwaga, niebezpieczeństwo! Na pasie startowym stajnie! — takie niezwykłe uprzedzenie rozległo się na międzynarodowym lotnisku w stolicy Tanzanii, Dar es-Salaam.

Admiracja lotniska przeżyła kilka przerywanych minut, kiedy na pasie startowym ni stąd ni zowąd pojawiły się cztery olbrzymie, żółte, grzbiem odwróconemu samolotowi pasażerskiemu. Przędyła zakłóciła się dla słońca tragicznie — wszystkie cztery padły od kul specjalnie sprowadzonych myśliwców.

Walki na pograniczu obu państw jemeńskich

LONDYN PAP. Z informacji, jakie napłynęły w poniedziałek, wynika, iż walki na granicy obu państw jemeńskich nie ustają i że oddziały południowojemeńskie oparowały duże miasto Kataba. Rząd północnojemeński wezwał ludność, by przygotowała się do obrony ojczyzny i zapowiedział, że nie zgodzi się na przerwanie starć, dopóki Kataba nie zostanie odzyskana. W walkach nie ustawało i to błąd zostało rannych 80 żołnierzy północnojemeńskich oraz cywilów.

Agencje prasowe donoszą, że po oparowaniu Kataby oraz kilku innych osiedli przygranicznych, rząd w Adenie wystąpił z propozycją wstrzymania ognia. Propozycja ta została jednak odrzucona przez stronę północnojemeńską.

Wielki strajk w Belgii

BRUKSELA PAP. W poniedziałek rozpoczął się w całej Belgii powszechny, dwudniowy strajk przedstawicieli tzw. zawodów niezależnych. Strajk ten objął ponad 500 tys. właścicieli sklepów, kawiarni, restauracji itp. Strajkują również taksówkarze, właściciele garaży, pracownicy stacji benzynowych. Do strajku tego — określonego krytycyzmem „martwe miasto” — przyłączyli się w większych miastach lekarze i dentyści oraz aptekarze. Zamknięte są również kioski z gazetami.

Jak pisał dziennik belgijski, przyczyną strajku są szybko wzrastające obciążenia podatkowe i silna konkurencja ze strony wielkich domów towarowych oraz wielkich firm, wkraczających w dziedzinę usług dla ludności. Strajk ten — jak komentują prasa belgijska — jest poważnym ostrzeżeniem pod adresem rządu.

Współpraca polsko-szwedzka w dziedzinie budownictwa

Z KILKUDNIOWĄ wizytą w Szwecji przebywał polski minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych Alojzy Karkoszka. Efektem prowadzonych tam rozmów stało się porozumienie, podpisane z ministrem spraw wewnętrznych Szwecji (któremu podlegają także sprawy budownictwa) Erikim Holmqvistem, określające zakres i tematykę pracy polsko-szwedzkiego zespołu d/s budownictwa, który utworzony został w kwietniu br.

PROGRAM współpracy obu krajów w zakresie budownictwa przewiduje m. in. wymianę specjalistów i ekspertów. Zapoznania się w Szwecji ze stosowanymi tam metodami i technologią produkcji kompletnych elementów dla potrzeb budownictwa jednorodzinnego. Na praktyki do jednego ze szwedzkich przedsiębiorstw wyjedzie grupa polskich majstrów i kierowników budów. Bezpośrednią współpracę podejmą Centralny Ośrodek Badawczy Budownictwa Ogólnego i szwedzki Państwowy Instytut Badawczy Budownictwa. W 1973 r. zorganizowane

zostanie polsko-szwedzkie symposium na temat budownictwa mieszkaniowego.

POLSKA zakupiła w Szwecji specjalny rodzaj płyt stropowych, umożliwiających swobodne ustalanie ścianek działowych w mieszkaniach; zostaną one wykorzystane w domach mieszkalnych, budowanych na Wybrzeżu. Jaka wkrótce zastosowane tam będą również być może szwedzkie materiały wykończeniowe i instalacyjne — tapety, wykładziny ściągane i podłogowe, tworzywa izolacyjne. Te i inne materiały znajdują się też na wystawie szwedzkiego wyposażenia i wykończenia mieszkań, której zorganizowanie przewiduje się w I kwartale 1973 r. Istnieje szansa na podjęcie krajowej produkcji tych materiałów w oparciu o dostarczone ze Szwecji linie technologiczne.

Jak stwierdził minister A. Karkoszka w wypowiedzi udzielonej korespondentowi PAP — celem rozmów w Szwecji będzie — obok wymiany doświadczeń — przyjęcie przez nasze budownictwo szeregu koncepcji i metod szwedzkich, najbardziej efektywnych i nowoczesnych, a w wielu przypadkach odpowiadających polskiemu warunkom i systemom budownictwa. (PAP)

MILIONY NA ULICY

SZTOKHOLM. Spieszący do pracy robotnik, przechodząc przez jezdnię na przyjeżdżających ulic, błyskawicznie spostrzegł na bruku kolorowy papier podobny do banknotu. Podniósł go i ze zdumieniem stwierdził, że trzyma w ręku czystą Szwedzka danawiska Enskilda Banken" (na sumę 56 950 054 koron i 18 ore (przebieg 12 milionów dolarów). Robotnik udał się do najbliższego komisariatu policji i oddał znaleziony skarb w nadziei, iż otrzyma „znalezienie”. Doznał jednak rozczarowania. Dyrekcja banku odmówiła wypłaty pieniędzy, twierdząc, że znalazła nie miał najmniejszych szans podjęcia tak olbrzymiej sumy, bowiem bank posiadała na który czek był wystawiony, nie wypłaciłby tak wielkiej sumy znalazcy, a ponadto czek był dokumentem wewnętrznym, wystawionym w ramach wewnętrznych sum w ramach związku międzybankowym. Czeka zostało zgubioną na ulicy przez urzędnika.



Trop prowadzi do nikąd...

Tajemnice boliwijskiej dżungli

SENSACYJNY OBRÓT PRZYJĘŁO ŚLEDZTWO w sprawie zamordowania przed roktem w Hamburgu boliwijskiego konsula, płk Roberto Pereira. Policja zachodniobermberska i boliwijska ustaliła, że sprawcą zabójstwa jest 33-letnia Monika Ertl, obywatelka NRF, zamieszkała od lat w Boliwii i związana z ruchem narodowowyzwoleńczym w Ameryce Płd. Jeszcze bardziej intrygujące szczegóły nadeszły z La Paz. Oto tamtejsza policja stwierdziła, że w hamburskie morderstwo zamieszany był włoski multimilioner Feltrinelli. Włoch, znany anarchista, który został w tajemniczych okolicznościach zamordowany pod Mediolanem. Jego zwłoki znaleziono rozszarpane bombą. Światowa prasa pisała o tym obszernie.

W La Paz dwaj członkowie ruchu narodowowyzwoleńczego zeznali przed śmiercią, że Feltrinelli miał finansować zamach w Hamburgu. Spółkał się w stolicy Chile Santiago z dwoma przywódcami ruchu ELN o pseudonimach „Chato Pedro” i „El Gordo”. Tam ustalono, że zamachu dokona dziewczyna o pseudonimie „Imilla”. Obecnie utożsamiono ją z Moniką Ertl.

Ponadto policja hamburska znalazła na miejscu zamachu amerykański rewolwer Colt-Cobra, kalibru 9 mm nr 21267. Stwierdzono, że nabywcą tego rewolweru był Feltrinelli. Natomiast wdowa po zamordowanym zeznała, że w czasie szamotaniny i ucieczki wysoka dziewczyna zgubiła ten rewolwer oraz perukę.

OD DAWNA PODEJREZEWANO, że zamach w Hamburgu był zemsta za zamordowanie słynnego rewolucjonisty południowoamerykańskiego Che Guevary. Właśnie późniejszy konsul brazylijski w Hamburgu płk Pereira, a poprzednio szef specjalnego oddziału w La Paz przyczynił się głównie do pochycenia, a następnie zamordowania Guevary.

Monika Ertl jest córką znanego przedwojennego, niemieckiego sportowca, narciarza, kajakarza i alpinisty, który od lat prowadzi w dżungli boliwijskiej badania naukowe. Dziewczyna towarzyszyła jej w tych wyprawach. Tam związała się z ruchem narodowowyzwoleńczym Boliwii, a nawet — jak zeznał obecnie ojciec — prosiła go o pozwolenie, aby na jego farmie w dżungli zorganizować obóz szkoleniowy partyzancki z ELN.

Na rok przed zamachem w Hamburgu Monika opuściła ojca i od tej pory więcej nie pokazała się na farmie. Ale agenci, boliwijskiej policji stwierdzili, że w lutym br. Monika Ertl pod fałszywym paszportem i po poddaniu się operacji kosmetycznej przybyła do La Paz i przez pewien czas mieszkała w hotelu Crillon. Wkrótce potem w jednej z kryjówek powstańczych policja znalazła ów fałszywy paszport Ertl ze zdjęciem jeszcze sprzed operacji.

Od tej pory jednak wszelki ślad po niej zaginął. Policja w Hamburgu i w La Paz jest na tropie, który prowadzi jak dotąd do nikąd... (K)

Ognisko TKKF „Pogodno“ zaprasza...

IMPREZY SPORTOWE dla wszystkich

Z CIEKAWĄ INICJATYWĄ WYSTĄPIŁO ognisko TKKF „Pogodno“, które zamierza w najbliższym czasie zorganizować cykl imprez sportowych i rekreacyjnych dla młodzieży i dorosłych. Celem tych przedsięwzięć jest stworzenie mieszkaniom dzielnicy Pogodno możliwości aktywnego wypoczynku.

DOROSŁYCH, i to zarówno panie jak i panów, zainteresuje na pewno impreza pn.: „Bieg po zdrowie“, w której uczestnicy przejdą cały rok. W jej programie znajdują się ćwiczenia rekreacyjne, biegi, marsze, a także spacer. Program ustalany będzie, w zależności od wieku i sprawności fizycznej uczestników.

Ognisko planuje również przeprowadzenie naki gry w koszykówkę, siatkówkę, jazdy na wrotkach i łyżwach. Przeprowadzi także kurs strzelecki oraz kurs sędziów piłki nożnej. W zajęciach uczestniczyć będą mo-

gli zarówno dorośli, jak i młodzież.

Działacze z ogniska „Pogodno“ zamierzają zorganizować także turniej piłki nożnej.

Zapisy do udziału w imprezach ogniska „Pogodno“ przyjmowane będą od 3 do 8 bm, na boisku przy ul. Mickiewicza (obok PDRN Pogodno) w godzinach 16-18. W tym samym czasie można zasięgnąć informacji dotyczących zawodów pod nr telefonu: 719-65.

Na ringu WDS

Widzew lepszy w „meczu walkowerów“

PORAZKA pięciolarzy MKS Pogon zakończyła się niedzielnym meczem z Widzewem Łódź. Goście wygrali to spotkanie 12:3. Do hali WDS, gdzie odbywały się pojedynki, przyszedł ponad 1000 widzów. W meczu, który trwał 10 minut, widzieliśmy, że Widzew przegrał tylko 6, z których 3 zakończyły się przed czasem. Na szwedzkiej ringu zabrakło m. in. „króla nokautu“, Reszpańka i olimpijczyka Pierwieńkiewicza. Z nazwisk bokserów najlepiej spisali się Walkowiak (pośrodku), który wygrał jedynakami na punkty z dobranej notowanym Sobczakiem.

A oto wyniki walk: w. musza - Rudn (P) zdobył punkty 4:0 w. kogucia - Baranowicz (W) wygrał z Kaczorowiczem (W) w. piorkowa - Tran (P) zdobył punkty 4:0 podobnie jak Duchowicz (W) w. w. lekkiej; w. lekkośrednia - Sobanski (P) zwyciężył Stępnia (W); w. półśrednia - Walkowiak (P) wygrał z Sobczakiem (W) w. w. średnia - Kachnowicz (P) wygrał sukiem 2 do remisu z Filipiukiem (W); w. średnia - Czarnowski (P) został zdyskwalifikowany w pojedynku z Biesiadkim (W) w. w. ciężkiej Chmielewski (P) przegrał na skutek przewagi w I starciu z Miarą (W); w. w. ciężkiej Walkacz (W) zdobył punkty bez walki.

Górnik Zagórze - Rozbark Bytom 14:8.

Trzy mecze - 5 punktów

Zwycięstwo piłkarzów KS Dąbie

DOBRYE spisują się w rozgrywkach o wejście do II ligi piłkarze rezerwy KS Dąbie. W niedziele szczytnie zdobyły kolejne punkty wygrywając 15:8 (10:5) ze Startem Elbląg. Bramki dla KS Dąbie zdobyli w Elblągu: Szymański - 6, Jerszyńska - 4, Radziszewska i Obrzut - po 2 oraz Mikulko - 1.

Aktualnie, po trzech rozegranych meczach, drużyna z Dąbia ma zdobytych 5 punktów. Kolejny pojedynek z cyklu o wejście do II ligi szczytnie rozegrają u siebie z zespołem Spójni Świdwin. (Jg)

Jutro w Lasku

Arkonia-Warta

W ŚRODĘ na stadionie w Lasku Arkoniskim rozegrane zostanie zaległe spotkanie piłkarskie o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej, w którym Arkonia zmierzy się z poznańską Wartą. Mecz ten miał być rozegrany 24 września, jednak na prośbę zespołu poznańskiego przelożony został na 4 bm.

Początek spotkania o godz. 15.



ZBIGNIEW ZBROJA (z prawej) wraz z tzw. załogantem J. Bartosikiem raz jeszcze potwierdził swe wysokie umiejętności i okazał się najlepszym wędzarskim wędzikiem australijskim o imieniu największego jachtu wszystkich klas. Dodajmy, że jest to trzeci zwycięstwo tego sternika w tradycyjnych Jesiennych Regatach Żeglarskich, których stawką jest najstarsze sportowe trofeum naszego miasta - Haczyce sobie 24 lata puchar redakcji „Kuriera“.

Wyniki losowania

(Dokończenie ze str 1)

W trzecim losowaniu - Pucharu Europy Górnik Zabrze trafił w piątą koleję ciagnienia na Kijowskie Dynamo. Pierwszy mecz w Kijowie.

Wiceprezes PZPN W. Bak komentując wyniki losowania oświadczył rzyskiemu korespondentowi PAP: „Nasze drużyny generalnie rzecz biorąc nie są w stanie wygrać z wynikami losowania. Z pewnością najbliższego przeciwnika wylosowała warszawska Legia, która grać będzie z AC Milan. Nie jest ona bez szans w tym spotkaniu, a gdyby się jej nie powiodło, to trzeba pamiętać o przystawiu „Jak spadać do z dobrego konia“.

Następnie losowano rozgrywkę Pucharu Zdobywców Pucharów. Legia zostaje wylosowana w ostatniej, ósmej kolejce. Jej przeciwnik - meciolański klub AC Milan należy do najsilniejszych drużyn nie tylko w swoich ale i europejskich.

W trzecim losowaniu - Pucharu Europy Górnik Zabrze trafił w piątą koleję ciagnienia na Kijowskie Dynamo. Pierwszy mecz w Kijowie. Wiceprezes PZPN W. Bak komentując wyniki losowania oświadczył rzyskiemu korespondentowi PAP: „Nasze drużyny generalnie rzecz biorąc nie są w stanie wygrać z wynikami losowania. Z pewnością najbliższego przeciwnika wylosowała warszawska Legia, która grać będzie z AC Milan. Nie jest ona bez szans w tym spotkaniu, a gdyby się jej nie powiodło, to trzeba pamiętać o przystawiu „Jak spadać do z dobrego konia“.

Trener Górnika Zabrze - Jan Kowalski: „Trudno powiedzieć, że jestem zadowolony z przydziału losu. Jeszcze dziś na treningu dyskusyjnie rozmawiamy na temat ewentualnych naszych przeciwników. Wszyscy byli zgodni: być nie Dynamu Kijów. Przed kilku laty spotkaliśmy się z Legią w Pucharze Europy. W Kijowie Górnik wygrał 2:1, rewanz przyniósł remis 1:1. Były to jednak bardzo ciężkie mecze i stał przed nami wielki niemożliwy. Ze chyba wolelibyśmy wylosować

nawet Real Madryt lub Ajax Amsterdamski. Niemniej uważam, że Górnika stać na pokonanie tej przysławnej 6. Dobrze, że pierwszy mecz gramy w Kijowie. Taki układ spotkań bardziej nam odpowiada.“

POKRÓTCE

WŁODZIMIERZ LUBANSKI JUZ W BAZYLE

WCZORAJ rano udał się samotem do Szwajcarii nasz najlepszy piłkarz Włodzimierz Lubanski, który przyjechał do Bazylei obok największych europejskich gwiazd piłkarskich w meczu Europa - Ameryka Południowa. Lubanskiemu i amerykańskiemu kierownikowi wyszkolenia PZPN Jerzy Taligę.

PRZED MECZEM EUROPA - AMERYKA POŁUDNIOWA

DZISIAJ wieczorem w Bazylei odbędzie się spotkanie piłkarskie Europa - Ameryka Południowa. Całkowicie dochodził się tej imprezy przeznaczony zostanie na fundusza pomocy dla sierot.

W składzie reprezentacji Ameryki Południowej, która przybyła do Bazylei są m.in.: Favoni, Santoro (Argentyna), Maniero (Urugwaj), Baylon, Cubillas, Chumpitaz, Solis (Peru).

Urugwajczyk Rocha zawiadomił, że nie może wziąć w spotkaniu udziału ze względu na kontuzję. Wyśki organizator, aby sprowadzić do Bazylei sławnego piłkarza brzożyńskiego Polego nie daly rezultatu. Klub FC Santos nie wyraził zgody na zwolnienie tego zawodnika nawet na kilka dni.

W drużynie Europy zabraknie Włochów: Facchetti'ego i Bertiniego. W poniedziałek rano dwaj piłkarze włoskiej reprezentacji opuścili samolotowy na ulicach Mediolanu, kiedy jedli chęli na lotnisko, skąd mieli odlecieć do Bazylei.

WYPADEK W CZASIE WYSGIGOW SANOCIODOWYCH W TORUNIU

PODCZAS niedzielnego wyścigów samochodowych, rozgrywanych na płycie lotniska w Toruniu samochod oznaczony numerem „13“ zjechał z toru i uderzył na grupę widzów licząc 9 osób. Po przewiezieniu rannych do szpitala 5 osób opatrzone i zwolniono do domu. W szpitalu pozostały 4 osoby, którym stan zdrowia w poniedziałek według obserwacji lekarza dyżurnego szpitala miejskiego na Bielkach w Toruniu znacząco się polepszył i nie grozi im niebezpieczeństwo utraty życia.

Piłkarze walczą o finał IV OSM

NA stadionie Czarnych odbył się drugi rzut rozgrywek grupowych o awans do finału IV Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. Zespół Szczęśliwego walczył w grupie wraz z drużynami: Gdańsk, Koszalin, Łódź woj. W pierwszym turnieju odbył się mecz między zespołami: Szczęśliwy i Koszalinem 4:1 i uległ Gdańskowi 0:1. W II rundzie rozgrywek szczytnie wygrali z Łodzią woj. 2:1, bramki padły ze strzałów Szczęśliwego i Ziębiczoewa oraz przegrani z zespołem koszalińskim 0:1. W tabeli prowadzi Gdańsk - 7 pkt., przed Szczęśliwym - 4 pkt., Łodzią woj. - 3 pkt. i Koszalinem - 2 pkt.

Ostatni III rzt rozegrany zostanie w Łodzi w kwietniu przyszłego roku. Nasi piłkarze spotkają się tam z reprezentacją Gdańska i Łodzi woj.

Warto dodać, że rozgrywkę te w latach gdy nie trwały spartakiady odbywały się pod nazwą Pucharu Michałowicza. (d)

TADEUSZ PIOTROWSKI

SKL i OZLA wznowiają imprezy dla młodzieży

Szukamy następców Szewińskiej i Komara Jutro „środa lekkoatletyczna“

MŁODZI SZCZECINIANIE będą mieli własną imprezę lekkoatletyczną! OZLA i Szczeciński Klub Lekkoatletyczny postanowili wznowić cieszące się niegdyś dużą popularnością zawody dla dziewcząt i chłopców. Tym razem będą one nosiły nazwę „Śród lekkoatletycznych“. Pierwsza impreza się już jutro na stadionie SKL (za fabryką Polmo), przy al. Woi. Polskiego. W programie przewidziano po trzy konkurencje dla dziewcząt i chłopców: bieg na 200 m, pełnięcie kula i skok w dal. Tak więc mogą spróbować sił ci którzy chcą pojąć w ślady naszych medalistów: Ireny Szewińskiej i Władysława Komara. Zapisy do zawodów będą odbywać się na stadionie, przed imprezą. W „Środzie“ brać mogą udział dziewczęta i chłopcy w wieku od 12 do 18 lat. Zapraszamy na pierwszą w tym roku „środę lekkoatletyczną“. (r)

Z wyprawy na Pik Komunizmu (2)

Nierwsze rekordy wysokości

19 LIPCA. Jestem nareszcie w bazie. W obozie zastaje tylko Gibinśkiego. Reszta kolegów jest o wiele bliżej niż w obozie III na Pamirskim Fimowym Plateau. Dowiaduję się, że na 24 bm, wyznaczone jest wyjście pierwszej grupy do ataku szczytu towarzyskiego. W oddziale tym mają być również Polacy. Do tego czasu mu są sprawdzić swoje aktualne możliwości i mieć jeszcze ze dwa dni na odpoczynek.

Tuż nad bazą wznosi się wzgórze o wysokości blisko 5 200 m. Obiecam że za cel swojej pierwszej próby. Po 2 i pół godzinie jestem już na wierzchołku. Jak na rekonesansanta, będącego jeszcze na zwolnieniu lekarskim, wynik zupełnie przyzwolny. Ze sprawdzianu tego mogę być zadowolony.

Wieczorem powracam do bazy po zostali koledzy. Znowu jesteśmy w komplecie. Uzgadniam ze Szczęśliwym Kulińskim swoje dalsze pozycje. Jutro rano razem z Gibinśkim pojedziemy na Szczyt Spadochroniarzy (5 800 m), będący kulminacją Zebra Burewiesnika, którym prowadzą na pierwszym odcinku nasza droga wjeżdża na Pik Komunizmu. Zebra to ma 2 800 m wysokości. Mniej więcej w połowie drogi, na poziomie 5 100 m ustawione są na tzw. Wiełbłądza namioty obozu I. W miejscu tym zauważamy, żeby następnego dnia dojść do obozu II założonego na Szczycie Spadochroniarzy i zejść do bazy.

Podjęcie do Wiełbłąda jest bardzo uciążliwe. Zgniła, rozpuszczona się śniega, upał, ciężki plecak, wysokość - wszystko to razem daje się

mocno we znaki. Po 6 i pół godzinie uciążliwego marszu dochodzimy solidnie zmęczeni do I obozu. Jedno mamy tylko marzenie - pić, dużo pić. Dopiero rano następnego dnia, po nocy spędzonej w namiocie, wychodzi na jaw brak aklimatyzacji. Ból głowy i zupełny brak apetytu. Apatycznie ubieram się i wychodzę przed namiot. Trzeba spróbować iść jednak wyżej. Mamym jeszcze do pokonania 800 m śnieżno-łodowej grzędy. Ruch i światło powleczają na magają - ból głowy ustępuje. Padający w nocy śnieg zasypał ślady. Idziemy zapadając się po kolana w świeżym śniegu. Gdzieś po drodze zaczynamy za każdym krokiem poprawiać swój rekord wysokości. Do tejczas najwyższy byłam na wysokości 5 621 m, na Szczycie Skalistym w górach Pamiro-Altaju. Tym razem jestem już na wysokości 5 800 m obozie II. Biwakujący tutaj Stowcyce czują się gorąca herbata i bulionem. Po godzinnym odpoczynku zbiegamy szybko w dol. Zejście na lodowiec zajmuje nam półtorę godzin.

Dzień odpoczynku. Nadszedł czas na podjęcie ważkiej decyzji - czy będzie dalej ze mną. Młocząc przyśladując się dyskusji kolegów na mój temat. Wszyscy zdający sobie doskonale sprawę, że jestem bez opowiednie do ataku na szczyt siedmiotyszczyńskim. Ze względu na wysokość w górę dostane choroby wysokościowej, z tego zespołu dodatkowo wycimowane zostanie co najmniej jeden z kolegów, który będzie musiał zająć się sprowadzeniem mnie do bazy. Już było kilka tego rodzaju przypadków i to na wy-

sokości nie przekraczającej 6 000 m. Na nie zdążyć się zapewnienia, że będą dzielny i wytrzymam wszystkich trudy. Nie mogę przecież przewidzieć jak będą się czuli na wysokości ponad 6 000 m, na której jest cznie nie byłem.

Dla mnie jest zupełnie jasne, że Tadeusz idzie z nami. Musimy podjąć to ryzyko - Wojtek pierwszy opowiada się za wzięciem mnie do zespołu.

Cieszę się, że wszyscy jesteśmy tego samego zdania. Ja też uważam, że powinniśmy próbować wejść na szczyt całym zespołem.

Zdaniem tym Staszek podsumowuje całą naszą dyskusję. Odechaliśmy z ulgą. W przeddzień wyjechał wszyscy przedzie badania lekarskie. Lekarz nie zgłasza żadnych zastrzeżeń, może iść. Baza opuszczamy 24 lipca o godzinie 6 rano. Jak na złość piętka dotychczas pogoda psuje się. Zaczyna padać gęsty śnieg. Mamny dojść do II obozu na wysokości 5 800 m. Powyżej Wiełbłąda, zrywa się porowyisty wiatr. Robi się zimno. Powoli krok za krokiem pitemy się do góry, walcząc ze śnieżycą, która rozszalała się na dobre. Dopiero o godz. 18 dochodzimy do namiotu. Czekam na tutaj przyjąć nie spodzianki. Rozstawiony poprzednio namiot nie nadaje się do zamieszkania. Całe wnętrze pokrywa grubą warstwą lodu. Widocznie silna na operacja słoneczna spowodowała tałenie śniegu i woda w jakiś sposób dostała się do wnętrza. Na szczęście wolne są oba namioty sta-

WTOREK
3 PAŹDZIERNIKA
DZIŚ: Teresy
JUTRO: Franciszka

POGODA

ZACHMURZENIE umiarkowane, temp. do 12 st. C. Wiatry słabe, zmienne.

DZIŚ zachód słońca - godz. 17.36, JUTRO wschód słońca - godz. 6.07.

TEATR

POLSKI - „Kopciuszka” g. 16; MUZYCZNY - „Halo Dolly” g. 19; ZASKAK - „Sen noy lemieja” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 466-78) - „Białe wilki” g. 15.30, 18, 20.30 - NRD - od lat 16 - poniedziałek; „Sroda”; „Kopciuszka” g. 19.30; „Na tropie Sokoła” g. 13, 15.30, 18, 20.30 - poniedziałek - od lat 14 - NRD; „KOSMOS (tel. 574-62) - „Złotą farosową” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21 - USA - od lat 14 - poniedziałek (wtorek i środa); „COLOSSEUM (tel. 458-19) - „Ostami wojennymi” g. 9, 11.15, 13.30, 15.30, 18, 21 - USA - od lat 16 - poniedziałek; „BALTYK (tel. 733-35) - „Love Story” g. 15, 18.15, 21.30, 23.30 - USA - od lat 16 (wtorek i środa); „POLONA (tel. 218-34) - „Przez piąsłycę” g. 15.30, 18, meks. - od lat 16; „Złoty 7 Alcatraz” g. 18.15, 20.30 - USA - od lat 16 - poniedziałek; „Bałada o Cabelu Hogu” g. 11, 13.30, 16, 18.15, 20.30 - USA - od lat 14; „PIONIER (tel. 475-02) - „Słoniątko” g. 10, 17 - pol. - od lat 7; „Kot w butach” g. 11, 13, 15; „Niedziela sprawiedliwych” g. 15, 20 - pol. - od lat 14; „Różowa pantera” g. 22 - ang. - od lat 16 - poniedziałek (wtorek i środa); „DERBY - w pełnym słońcu” g. 18.30 - USA - od lat 16; „PROBLEMY - „Dzieki dziecku” g. 16, 18, 20, 22 - fr. - od lat 15; „MARS - Na samych dnie” g. 20 - NRD - od lat 16 - poniedziałek; „FALA - „Smak zimy” g. 17, 19.10, 21.10 - od lat 16 - poniedziałek; „ECHO (Kraków) - „Niedźwiedź i laleczka” g. 15, 20, 22 - fr. - od lat 16; „SZMARAGDOWE (Warszawa) - „Tęcza” g. 17, 19.45 - USA - od lat 14 - poniedziałek; „PRZYJAZN (Dąbie) - „Zwariowany weekend” g. 17, 19 - fr. - od lat 16 - poniedziałek; „HUTNIK (Stoleczy) - „Złoty krowi” g. 17, 19.40 - w/NRD - od lat 16; „BAJKA (Goleniów) - „Bada portie nocą” g. 17, 19 - USA - od lat 14 - poniedziałek; „1 MAJ (Zydowice) - „Pokrośnienie złościny” g. 17, 19 - USA - od lat 14 - poniedziałek; „BIAŁY ZAGIEŁ (Trzebiele) - „Mama” g. 16 - USA - od lat 14; „ZATOKA (Nowe Warpno) - „Władzki” g. 18 - USA - od lat 14; „STOKROTKA (Smieszna) - „Nar kochany” g. 19 - fr.-wł. - od lat 14; „FAR (Stargard) - „Srebrny w sennym deszczu” g. 18, 20 - USA - od lat 16 - poniedziałek; „PANORAMA (Stargard) - „Słodka ciara” g. 17.30 - USA - od lat 16 - poniedziałek; „INA (Stargard) - „Na tropie Sokoła” - NRD - od lat 14 - poniedziałek; „WISLA (Goleniów) - „Pokuszenie” g. 18, 20 - NRD-wł. - od lat 18; „GRZE (Gryfino) - „Okropki” g. 18 - fr. - od lat 16; „REPERTUAR KIN - na podstawie informacji WZK.

FOTOPLASTYKON - Woj. Pol. 38 - „Egipt” g. 11-20.

WYSTAWY

MUZEUM - Staromyślińska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVII w.; Sztuka polska, władztwo książąt pomorskich g. 11-17; WAZY CHROMIOWE 3 - Polska, nad Baltykiem przed 1600 lat; Przyroda morza; Gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna Pułtara 1600-1800; Pomocnik Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej; Z dziejów monety i rzeźbienia na Pomorzu Zachodnim; Współczesna sztuka ludowa rejonu szczyńskiego; Obrona zachodniej granicy X-XII w. - Cedynia 972-1972 g. 11-17; Z MEK WDK Filmmistrzostwa na tematy morskie; Książki marynistyczne; popleniowa „Dąbie 72” g. 10-18; WAG - pl. Holdu Pruskiego - grafika Marka Sa petto (II zestaw).

DYŻURY

HOSPITALNE
KLINIKA CHIR. DZIECIĘCEJ - Unii Lubelskiej; WEWN. - Go-

lucino: CHIR. - Golechów; POLONICZNY - ul. Piotra Skargi; PRZYCHODNIE: DZIECKA Jedn. Narodowej 12 - 12-7; OGOLNA - Jedn. Narodowej 12 - cała doba; STOMATOLOGICZNE - al. Piłsudskiego 29-7; NR 2 Nad Odra 18 - 8-15; SKORNO-WENOLOGICZNE - H. Pobożnego 14 - 9-17; M. Bucza 6 - 8-16.30; Nad Odra 14 - 8-19; Kapitańska - 8-13; Woj. Polskiego 101 - 8-17.

APTEKI

NR 33 (dod. odtrutki i tlen) - pl. Genuwański 42 - tel. 345-51; NR 2 Mickiewicza 101 - tel. 738-44; NR 7 - 5 Lipca 7 - tel. 419-38.

INFORMACJA KOLEJOWA 460-23 i 460-24; Pociągi przyjeżdżające - 916; Pociągi odjeżdżające - 917.

INFORMACJA TURYSTYCZNA - al. Jedn. Narodowej 59 - tel. 423-32 - czynna od g. 8-20 w niedzielę od g. 10-14.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI

16.30 Dziennik TV, 16.40 Magazyn medyczny, 17.10 Kronika Pomorza Zachodniego, 17.30 Film TV Ekran Międzyb., 18.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV, 20.15 Transmisja meczu piłki nożnej Europa - Ameryka (Londyn) (z barży), ok. 21. Dziennik TV, 22 Film fr. „Przybrany ojciec”.

SRODA

8.35 Film fr. „Przybrany ojciec”, 12.45 i 13.20 Mechanizacja rolnictwa, 14. „Wybierany zawód”, 15.20 i 15.55 Politechnik TV, 16.30 Dziennik TV, 16.40 Film z serii „Ludzie z różnych stron świata”, 17.05 Dla dzieci: „Fardok w kinie”, 17.30 „Aż do granicy”, 18 TV Kurier Warszawski, 18.20 „Bez posłuzhu”, 18.35 Program filmowy, 19.30 Dziennik TV, 20.05 Film TV NRD „Hans Beimler”, 21.40 Świat i Polska, 22.15 Mistrzowie białej, 23.40 Dziennik TV, 23.10 Politechnika TV.

UWAGA: TV zastęrsa sobie zmiany w programie.

PROGRAM BERLINSKI

15.25 Lekcja jez. ros. 15.55 Lekcja jez. ang. 16.20 Nowości nauki i techniki, 16.45 Sport, 17.35 Gimnastyka, 17.45 Wiadomości, 17.50 Program z Rostocka, 18.15 „Ty i twój ogród”, 18.40 Teleklamy, 18.45 Kuchmistrz TV polca, 18.55 Pozdro wienia TV dziecięcej, 19 Film jug.

NIERUCHOMOŚCI

OGŁOSZ. SZCZECIN 12409, ka do pasków i sukien, ROZWIĘZANI, lat 47 nek, pisanowie, okret- warezaty zapoznac bank do lat 42, Cet. matrymonialny, 12444-G.

ROZNE

PRACOWNIA kolder wykonuje z powierzo- nych materiałów kol- chow, 1 ha ziemi, 2 ha dry z puchu, przerabia koldry, przemytna na Szczecin, dojazd PKS. Tel. 233-71, K. Piarska, Odzieżowa 16-b-3. 12439-G.

TELEWIZYJNE

Fogotwa iego, Edward Dydo, tel. Szczecin - Klucz, ul. 367-18, 12383-G.

MATRYMONIALNE

INZYNIER, samotny, lat 40, 40 pozna pania do lat 45, najchętniej lekarke nie dyskusyjnie wojak- nym wia, Cel matrymo- wych, obieganie guzi- niymi. Oferty: Biuro ków niedzwanych, czka-

Pracownicy poszukiwani

Szczecińskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynier- nych w Szczecinie zatrudni: brukarzy, monter- ów zewnętrznych instalacji sanitarnych, cieś- nik, murarzy, betonarzy, asfaliarzy, zbrojarzy, kierowców operatorów sprzętu budowlanego, robot transportowych i pracownikow niewykwa- lifkowanych, kier. dzialu wykonawstwa, st. in- spektorow w dziale wykonawstwa i przygotowa- nia produkcji, inspektorow ds szkolenia zawo- dowego. Praca na terenie Szczecina i woj. szczecińskiego. Warunki pracy i płacy wg Ukła- du Zbiorowego Pracy w Budownictwie i uzgod- nienia w Dziale Zatrudnienia - Szczecin, ul. Ta- ma Pomorzńska 13-a, tel. 428-63, wewn. 18. Przyjęcia dokonuje się bez skierowań z Wydz. Zatrudnienia. Dla zamiejscowych gwarantujemy miejsca w hotelach robotniczych lub kwaterek- tywnych. Przedsiębiorstwo dysponuje sto- łówkami. 5843-K

„Społem” WSS Oddział w Szczecinie, al. Jedn. Narodowej 37 poszukuje kandydatów na kierow- ników sklepów oraz sprzedawców branży spo- żywczej. Wymagane wykształcenie handlowe lub podstawowe, Kwalifikacja praktyczna w handlu Wa- runki pracy i płacy do omówienia w Dziale Spraw Pracowniczych, pokój 11. 5512-K

Spółdzielnia Pracy „Przyszłość” Szczecin, Kra- śnińskiego 101, zatrudni zaraz: technika obuwni-

„Skaplec”, 19.30 Kronika, 20 Sztuka „Kawka, 4 maj” - L. Feuchtwan- siera, 23 Kronika, 22.10 Program zoo- rytkowy.

SRODA

7.55 Lekcja jez. ang. 8.40 Gimnasty- ka, 8.50 Gospodarka socjalistyczna, 9.30 Kronika, 9.45 Film J. Maszals- ki, M. Vlady „Książeczka Cleve”, 11.40 Ciekawostki, 15.45 Film „Czar- ną sferą” pancerni i pociąg 18.15 Te- lereklama, 18.50 Pozdrowienia TV dziecięcej, 19 Spotkanie w Berlinie, 19.30 Kronika, 20 „Mosty i Polskie”, 20.30 Program muzyczny, 21.45 Wspo- mnienie o J. Gagarinie, 22.15 Kroni- ka, 22.25 Kalesioskop.

RADIO

PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 15, 16, 18.50, 20, 23, 24, 15.05 Godzina dla dziecięcej i chłopi- ców, 16.05 Opinie i opinie ludzie parth, 16.35 Kronika tygodnia, 16.50 Po- południe z młodzieżą, 19.15 Kupie- nie kupię, 19.30 „Biuro Opinia”, 19.35 Koncerti żyweci, 20.30 Dla was- gani i siostry, 21.45 Aud. redi, spo- łecznej, 22.00 Teatr PR „Pupaśka mi- łosny”, 22.20 Z nagran M. Sargenta, 22.50 Przesłady i poglądy, 23.05 In- forum, 23.45 Kwadrans radiotele- meliodi.

PROGRAM II

WIADOMOŚCI: 16, 19, 22, 23.50; SER- WIS RYBACKI: 16.15, 24.

14.45 „Błękita sztafeta”, 15 W kregu muzyki romantycznej, 16.05 Infor- macyjny, pogodniowy, 16.25 Moje- skie problemy kraju, 16.32 Karuzela przebojow, 17 PAW, 17.15 Recenzja z premieri „Kopciuszka”, 17.25 Ma- gazyn, 18.20 Widokraz, 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Magazyn lit.-muzycz- ny, 20.45 Kalesioskop kulturalny, 21.16 Z nagran solistów, 22.30 Repor- taż, 22.45 „Wzrost”, 23.05 Radiowy klub eksportow, 22.48 Przeboje w stylu „sweet”, 23.10 Z muzyki XX wieku, 0.05-3 Program nocny (I P.).

PROGRAM III

15.10 Album muzyki uniwersalnej, 15.30 W swirskim otworu, 15.45 Powracająca melodyka, 16.20 W kre- gu jazzu, 16.45 „Nasz rok 72, 17.05 „Księżyc”, 17.15 Moje magneto- fon, 17.40 Katy w dziedzinie, 18.10 Syl- wetki jazzowe, 18.30 Polityka dla wszystkich, 18.45 Nowości muzycz- ne, 18.50 Patrycja jesien w polszenie, 19.20 Książka tygodnia, 19.35 Muzyce pod, 20.40 Lekcja jez. niemieckie- go, 20.50 Przeboje z nowych płyt, 21.40 Na poboczu wielkiej polityki, 21.50 Opera tygodnia, 22 Fakti dnia, 22.05 Gwiazda 7 wieczorow, 22.15 „Grek Zorba”, 22.45 Jesli muzyka jest miłosci strawa”, 23 Chwila poczuj, 23.55 Muzyka noc.

MIĘDZYKLABOWY

DOM KULTURY
BUDOWLANYCH
w Szczecinie, al.
Boh. Warszawy 35
ORGANIZUJE

kurs tańca i form towarzyskich

Rozpoczecie kursu nastąpi w dniu 5 października br. o godz. 20.00 w sali kawiarzanej. Zapisy przyjmuje oraz wszelkich in- formacji udziela kierownik DKB - tel. 374-95, 5934-K

29 WRZEŚNIA 1972 R.
zginął śmiercią tragiczną
s. t. p.
JÓZEF PAWLÓWSKI
przeżywszy lat 65
nieodżałowany
MAŻ, OJCIEC I DZIADEK
Pogrzeb odbędzie się dnia 3.X.1972 r. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy przycmiarnej na Cmentarz Centralny o godz. 14.30 o czym zawiada- macia pogrążona w smutku.
RODZINA

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie naszej najukochańszej tragicznie Zmarzej
Córki
WIEŚI SIKORSKIEJ
serdeczne podziękowania składamy:
Księdzu Proboszczowi Dobroć, Radzie Pedagogicznej, Gronu Nauczycielskiemu Szkoły Pod- stawowej nr 21, Młodzieży Szkol- nej w szczególności kl. VIII, Pracownikom Stoczni Remon- towej „Parnica”, wszystkim sąsiadom i znajomym.
RODZICE I SIOSTRA EWA

PUBELKI sprzedam, stereo- telefon 73-46, 12416-G
WZMACNIACZ stereofo- niemy 2 x 25 W z ko- mponantami - sprzedam, Tel. 86-87, po godz. 19, 12429-G

MAGIKI elektryczne w dobrym stanie b. do- brych, sprzedam, prze- magiel ręczny - sprze- dani, Tel. 753-93, dzwo- nić do 10 i od godz. 19, 12428-G

KANAPOTAPCANZ. - sióli, bardzo dobre - sprzedam, Artur Czer- wony 1-14, parter, od- godz. 16, 12433-G

MZ 2502, prawie nowy, 1000, sprzedam, Zabo- by 18-2, 12435-G

SAMOCHOŃ „Ford Cor- tina GT” stan b. do- bry, sprzedam, Tuwima 10-2, 12436-G

SAMOCHOŃ „Warszawa” 250 wraz z takso- metrem - sprzedam, Szczecin-Gumlinec 12, ul. Wrocławska 2, 12447-G

POKOJ odnajmie, ul. Boj. Śniłajego 4/10, 12361-G

DYREKCJA Liceum Medy- cznego w Kolobrzegu poszukuje pokoju 4 - 5- osobowego dla uczniow dydaktycznych praktyki w Akademii Medycznej w Szczecinie od 1 października 1972 r. do 30 kwietnia 1973 r. Naletosze regulujemy miesiecznie z góry. Oferty kierowac pod adresem: Liceum Medyczne, Kolobrzeg, ul. Grotkiewicza 12, 5948-K

POMORSKIE Przedsię- biorstwo Budow. Elek- trowni i Przemysłu w Szczecinie pilnie wynaj- mie kwatery prywatne- jacy na terenie miasta Starg- ardu Szczecińskiego. Zgło- szenia prosimy kierowac pod adresem: Dział Usług Socjalno - Byto- wych Generalnego Wy- konawcy „Elektron” - „Dolina Odra” w Nowym Czarnowie k/Gryfina, 5937-K

ZGUBY
ZGUBIONO przepustke Szczecińskiej na nazwisko Ludwik Kur- niewicz 12888-G

Główną nagrodę
Toto - Lotka
w podwójnych zakładach z dnia 10 września 1972 roku

FIATA 125P

wygral mieszkanie SZCZECINA
w kolekturze nr 15/63 na kupon nr 2550283, banderola nr 3314476.
5964-K

„ELEKTROMONTAŻ”
PRZEDSIĘBIORSTWO
ROBOT ELEKTRYCZNYCH
w Szczecinie, al. Boh. Warszawy 15/16

organizuje kurs przygotowawczy do zawodu monter-elektryka instalacji przemysłowych.
W okresie trwania kursu uczestnicy odbywają planną praktykę w przed- siębiorstwie z wynagrodzeniem od 1400 - 1600 zł miesiecznie.

Warunkiem przyjęcia na kurs jest ukończenie 18 lat, ukończenie szko- ly podstawowej oraz dobry stan zdrowia.
Szczegółowych informacji udziela Dział Kadry i Szkolenia Zawodowego, tel. 450-02, wewn. 17.
5751-K

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8. REDAGUJE KOLEGIUM w składzie: Z. Czaplinski (redaktor naczelny), R. Gomerski (z-ca red. naczelnego), J. 430-21; sekretariat red. naczelnego 457-41; zastępca redaktora naczelnego 478-21; sekretarz redakcji 467-21; sekretariat techniczny 450-21; biuro ogłoszeń 438-63; redakcja: Dział Ogłoszeń 438-63; redakcja: Dział Szczęśliwe Zakłady Graficzne M-3

Znamy się tylko ze słyszenia, czyli...

Reklama w handlu

HASŁO: „Reklama — dzwignia handlu” — znane jest na całym świecie. Znanie jest również u nas: w kraju i województwie. Różnica między nami a resztą świata polega jednak na tym, że my, o reklamie powiedzieć możemy (wstawiając słowa popularnej piosenki) „znamy się tylko ko ze słyszenia”. Reklama bowiem — poza samą nazwą — nie istnieje u nas niemal w ogóle.

ABY nie być głosowym, stwierdzenie swoje poprzemy kilkoma przykładami. Czy można więc nazwać reklamą kilkunastominutowy program w TV, w którym uroczą dziewczyna pokazuje sprzęt zmechanizowany przydatny w gospodarstwie domowym, sprężony robot w sklepie „Eidom”? Czy nazwać reklamą kilkunastominutowy program w TV, w którym uroczą dziewczyna pokazuje sprzęt zmechanizowany przydatny w gospodarstwie domowym, sprężony robot w sklepie „Eidom”? Czy nazwać reklamą kilkunastominutowy program w TV, w którym uroczą dziewczyna pokazuje sprzęt zmechanizowany przydatny w gospodarstwie domowym, sprężony robot w sklepie „Eidom”?

go funduszu plac, który jest — jak wiadomo — limitowany, a więc nie starcza na czele organizowanie reklamowych akcji. Pozostaje więc zlecenie tego typu imprez — innej jednostce. W Szczecinie zajmuje się tym — przedsiębiorstwo „Reklama”. Ale znów, ono również nie limitowany fundusz na te cele, i może przyjąć do realizacji określona tylko liczbę zleceń. W efekcie: niemal błędne koło... Trzecia przeszkoda, przynajmniej w naszym mieście jest — brak pomieszczenia, w którym można by było organizować imprezy reklamowe. Nie jesteśmy specjalistami w dziedzinie handlu i reklamy i nie potrafimy wystawić reency jak ją zorganizować. Ale wydaje nam się, że należałoby wyspecjalizować w tym celu jedno przedsiębiorstwo chociażby działające już „Reklama”, znieść limit funduszu plac i wtedy... niech spróbują. Niech pokażą co potrafią. Czas najwyższy byśmy reklamę znali nie tylko ze słyszenia. (zdan)

Październik — Miesiącem Oszczędności

KAZDEGO roku październik tradycyjnie jest już Miesiącem Oszczędności. Zainaugurowany został on w naszym województwie na uroczystym posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu Upowszechniania Oszczędności, które odbyło się dzisiaj w zakładowym klubie ZPO „Dana”. Założąca przedsiębiorstwa w całej pełni realizuje hasło „Dobrze gospodarować — znaczy oszczędzać”. Działają tu trzy działy PKO, a wysokość wkładów na książeczkach oszczędnościowych pracowników systematycznie wzrasta.

Na dzisiejszej inauguracji dyrektor Wojewódzkiego Oddziału PKO mgr Czesław Olejniczak poinformował zebranych o rozwoju wkładowości oszczędnościowych oraz przedstawił plany dalszej działalności. Zebrani przedłożony został ponadto program działania z okazji Miesiąca Oszczędności który w tym roku realizowany będzie pod patronatem Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych. (mw)

Kronika wypadków

WCZORAJ rano, niedaleko dworca PKP Niebuszewo, w niemiernych bliżej okolicznościach wpadła pod pociąg mieszkanka ul. Malopolskiej, Anna Cz. Kobieła doznała obrażeń obu nóg. Ciężko ranna przewieziono do szpitala kolejowego. Ustaleniem przyczyn wypadku zajęła się milicja.

NA TERENIE budowy w Skarbmierzycach pow. Szczecin uległ w wypadku robotnik budowlany, 26-letni Henryk G. Lekarsz poraził się, stwierdzający poważne obrażenia dłoni, skierował rannego do szpitala.

UBIECZŁYJ niedzieli, około godz. 22, w Parłoku pow. Kamień wpadł pod pociąg osobowy relacji Świnoujście — Szczecin pijany mężczyzna, 23-letni Stanisław M. mieszkał w miejsc jednej z pobliskich wsi. Nieśczęśliwy ponosił śmierć na miejscu. Dochodzenie w toku.

NA UL. Rymskiej wpadł pod przejeżdżającą „Syrenę” nr rej. MR 6525 prowadzona przez Mariannę K., 7-letni Dariusz M. Chłonec doznał złamań lewego nadgarstka.

WE WSI Przenoś pow. Goleńdów, pijany traktorzysta, 21-letni Jan K. manipulując na polu przy ciągniku, podczas jazdy, spadł z siodełka i dostał się pod koła a następnie został dostojnie przeortwany piętami, holowanym przez ciągnik. Jan K. doznał bardzo groźnych obrażeń.

W STOCZNI Parnica, podczas prac spawalniczych na holowniku „Benek” zapalił się sufit w kabynie. Ogień skutkiem w zaradku portowa straż pożarna. (ad)

NASZE TRZY GROSZE

Co na to MHM?

PANOWAŁ NIEGDYS w sklepach mięsnych dobry zwyczaj, dzięki któremu można było bez obawnych zachodów kupić mielone mięso. Były bowiem maszyny do mielenia, a usługę prowadzono bezpłatnie. Żłik widowano ją dziś spychać się skądś, że do mielenia przeznaczano nie so tanszego gatunku, a nie takie za które klient zapłacił. Zatem zamiast tej popularnej wśród klientów usług, wprowadzono mięso mielone paczkowane. Obecnie trzeba albo włożyć do mielenia, a by twardszych stonków z ekspedientami, by takie mięso kupić.

DLACZEGO u nas nie ma reklamy która informuje o zalecanych prezentowanych towaru? Po trosze zapewne i dlatego, że nie posiadamy w tym względzie żadnych tradycji i nie bardzo wiemy jak reklama należy „robić”. Ale nie tylko. Sa ludzie, którzy wiedzą jak należałoby się do tego zabrać, ale natrafiają na przeszkody nie do pokonania. Otóż...

Każde przedsiębiorstwo handlowe ma fundusz reklamowy. Z niego to pokrywać może wszelkie zlecane (do wykonania innej jednostce) imprezy reklamowe. Ale tylko — zlecane innej jednostce. Jeśli natomiast taka reklamowa impreza zorganizowałaby samo przedsiębiorstwo, we własnym zakresie — osoby zatrudnione do tego celu musiałyby odnieść z bezosobowe

12 Dywizji Zmechanizowanej

Wielki trójbój dla młodzieży

Z OKAZJI Święta Wojska Polskiego i dla uczczenia 50 rocznicy jego powstania, 12 Dywizji Zmechanizowanej im. Armii Ludowej i Pałac Młodzieży organizują Trójbój Wiedzy i Sprawności Wojskowej o puchar Dowódcy 12 DZ. W imprezie, która odbędzie się 9 października, godz. 10-18, weźmie udział młodzież ze szkół średnich ogólnokształcących i zawodowych. Program zawodów przewiduje strzelanie z karabinu z pozycji leżącej, rzut granatem oraz pytania z zakresu elementarnej wiedzy o LWP.

W zawodach startować będą 5-osobowe reprezentacje poszczególnych szkół. Zgłoszenia drużyn z podaniem nazwisk uczestników potwierdzone przez dyrekcję szkół należy kierować do dnia 5 X, do Pałacu Młodzieży, Dział Imprez. Ewentualnych informacji można zasięgnąć pod numerem telefonu 252-61.

Zwycięska drużyna otrzyma puchar przechodni. Nagrody rzeczowe przewidziano dla 3 najlepszych drużyn. (wit)

Droga do własnego domu

Więści z „poligону”

JAK już obszernie informowaliśmy w kilku publikacjach, w Szczecinie powołano zostało Przedsiębiorstwo Budownictwa Jednorodzinnego. Zajmuje się ono przygotowaniem terenów, dokumentacją i całkowitą realizacją domków jednorodzinnych.

Pierwszym placem budowy jest małe osiedle na Zelenchowie, gdzie już w przyszłym roku przekazane zostaną 34 domki typu atrialnego. Zastoso wano tu technologię wielkopłyłową według projektu przygotowanego przez „Miasoprojekt — Koszalin”. Elementy wytwarzane są z glinoporytu, który jest tu podstawowym materiałem. Po splantowaniu terenu rozpoczęto przed kilku dniami przy ul. Kruczej roboty ziemne, które umożliwią montaż gotowych zestawów pod pierwsze domki. W tym roku powstać nie w stanie surowym około 20 domków parterowych, atrialnych. (z)

NA ZDJĘCIU: Andrzej Lniński i Grzegorz Osmaczko przygotowują teren pod elementy nośne przyszłej konstrukcji domu. Foto: T. Wit



Sośnicka i Lerska Kofta i Pietrzak Marek i Wacek w październiku w „Discoramie”

SZCZECIŃSKI Teatr Rozrywkowy — „Discorama” rozpoczął w ub. niedziele, drugi rok swojej działalności. Październikowej repertuar zapowiada się nader interesująco. Szczecinianie wysłuchają m. in. recitali Zdzisławy Sośnickiej, Dany Lerskiej, zespołów „Breakout” i „Andrzej i Eliza” oraz z Januszem Koftą i Janem Pietrzakiem. W „Discoramie” zobaczymy również zwycięzcę konkursu „O trójbój Neptuna” na tegorocznej „Famie” — kabaret studentów WSR z Krakowa „Pod Budą”.

Tradycyjnie w niedzielę na parkiecie Klubu „Słowianin”, gdzie odbywają się imprezy „Discoramie”, będzie się bawiła młodzież przy dźwiękach najnowszych nagrań płytowych. I wreszcie chcemy zapowiedzieć recital światowej sławy duetu fortepianowego: Waclaw Kisielowski i Marek Tomaszewski. Za ten prawdziwy „gwóźdź programu” należą się organizatorom słowa uznania.

O TO szeregowy program „Discoramie” w październiku:
3, 4 i 5 bm., wtorek — czwartek, godz. 17 i 20.30 — „Gwiazdy festiwa lu”. W programie minirecitale: Zdzisława Sośnickiej, Waldemara Kocina, „Andrzej i Eliza”. Akompaniują zespół muzyczny Karola Niezdy, 6 bm., piątek, godz. 20.30 — „Gwiazdy festiwa lu”.
8 bm., niedziela, godz. 15, 17.30 i 20.30 — „Rymy i przeboje” — recital Dany Lerskiej i Wiktora Zatrarskiego.
9 bm., poniedziałek, godz. 17 i 20 — „Rymy i przeboje”.
10 i 11 bm., wtorek i środa, godzina 17.30 i 20 — „Dla siebie mamy wiosnę” — recital Katarzyny Sobczyk i Henryka Fabiana.
15 bm., niedziela, godz. 16, 19.30 — dyskoteka przebojów, prezentacje Jacek Bromski.
16 bm., poniedziałek, godz. 17.30 i 21 — „Tyle ruchu a tu stop, czyli sensacja w Dołkach Wielkich” — program kabaretu „Pod Budą”.
22 bm., niedziela, godz. 16, 19.30 — dyskoteka przebojów, prezentacje Witold Pograniczny.
23 i 24 bm., poniedziałek i wtorek.

Notatnik szczeciński

A WYSTAWA grafiki Marka Sapito z Warszawy (II zestaw) otwarta zostaje dziś (3 bm) w salonie WAG przy pl. Holdu Pruskiego. Wy stawa czynna będzie do 3 listopada br.

A DYREKCJA Uniwersytetu Robotniczego ZMS w Szczecinie zawiadamia, że siedziba Uniwersytetu mieści się obecnie przy ul. Wojska Polskiego 69, tel. 439-66.

godz. 17.30 i 20.30 — spotkanie z 10 naszymi Koftą i Janem Pietrzakiem; 25 i 26 bm., środa i czwartek, godz. 20 — recital duetu fortepianowego Waclaw Kisielowski i Marek Tomaszewski;
29 bm., niedziela, godz. 16 i 19.30 — dyskoteka przebojów, prezentacje Marek Lachowicz;
30 i 31 bm., poniedziałek i wtorek, godz. 15.30 i 19.30 — koncert zespołu „Breakout”.

Sprzedają bilety prowadzi „Szczecińska Estrada”, Szczecin, ul. Garncarska 5 oraz kasa MDK „Słowianin”. (jas)

Nowy salon Krawiecki

O USŁUGACH pisałismy ostatnio wiele. W mieście, najczęściej negatywnie. W kwestii tej bowiem jest jeszcze sporo do zrobienia. Dlatego też mieszkający w Szczecinie na pewno nie będą zadowolonymi wiadomości o uruchomieniu nowego punktu usług krawieckich Spółdzielni Pracy „Słowianin”. Miesiąc się on przy pl. Orła Białego.

Otwarcie tej placówki nastąpi 10 października br. Jest to 21 zakład usługowy tej spółdzielni w naszym mieście. Obecnie trwają jeszcze prace wykończeniowe. Projektantem nowego gustownego wnętrza jest znany szwedzki plastyk-architekt Jerzy Wołoszyn.

W rozmowie z prezesem spółdzielni Henrykiem Balcerczem dowiedzieliśmy się, iż zakład z uwagi na brak krawców zastępuje nowy system pracy. Polega on na tym, że szycie odbywać się będzie w 10-osobowych grupach, systemem potokowym pod nadzorem mistrzów. Wpływa to na poprawę jakości świadczonych usług. (AM)

Z CYTRYN „LAIMA”

W każdym domu magazyn witamin

NIEZNANE u nas dotąd, choć niezwykle cenne owoce pojawiły się w szczecińskich „Delikatesach”. Są to małe, żółte cytryny „Laima” (po 22 zł kg) sprowadzone z Egiptu. Ich zaleta jest to, że służyć mogą nie tylko jako dodatek do herbaty, lecz zawierają z nich można również zażyć witamin na okres kilku miesięcy. Jak to zrobić? „Laima” należy spłukać wrzątkiem, dokładnie wysuszyć, wypulcać w zimnej wodzie i osuszyć. Następnie — zemieć je w maszynce (lub, utrzeć na tarce do jarzyn) z 30 dkg obranego z łuski czosnku. Tak przygotowaną masę zlewa się do słoików zakręcając przechowywać w chłodnym miejscu — przez kilka miesięcy nie ulega zepsuceniu.

Masa cytrynowo-czosnkowa jest świetna, bardzo bogata w witaminy przyspawia do nosów, pieczęci, sata lek i zap. Wzrost jest również toż, że czosnek traci swój nieprzyjemny zapach nie tracąc nic z wartości odżywczych. Przeprawe te należy się sprządnąć dla osób cierpiących na miastyczkę, choroby przewodu pokarmowego oraz awitaminowe. (zdan)

KOMUNIKAT

MEZCZYZNA, który 21 września o godz. 19 wprowadził słupek z drzewcem do autobusu linii nr 36 na przystanku przy ul. Tkackiej, a na skutek odmowy kierowcy przesiadł się do wozu (niebryd) jadącego sprządawcy jadącej już po 12 z 12, a za węgierki do 8-10 zł za kg. Ogróki korniszony były dziś rano na 5-6 zł za kg, kapusta (zależnie od wielkości) po 1-5 zł za głowa, kalafior (zależnie od wielkości) 1-2 zł za kg, 12-12 sztuka, marchew po 2 zł za pececk, buraki po 1.50 zł za pececk, cebula po 5 zł za głowa. Ziemiaki sprze dawano dziś po 1.80 zł za kg, a jabłka (zależnie od gatunku) po 3-11 zł za kg. Spodek cen tych owoców jest nie wielki, ale zawsze odczuwalny: wahała się w granicach 1-2 zł za kg.

Dziś na Turzynie

STANIAŁY jabłka, zdrożony borytury popularne słupek węgierki — tak można by najkrócej podsumować obserwacje poczynione dziś rano na targowisku na Turzynie. Za pominięciem (tu, niebryd) jadącego sprządawcy jadącej już po 12 z 12, a za węgierki do 8-10 zł za kg. Ogróki korniszony były dziś rano na 5-6 zł za kg, kapusta (zależnie od wielkości) po 1-5 zł za głowa, kalafior (zależnie od wielkości) 1-2 zł za kg, 12-12 sztuka, marchew po 2 zł za pececk, buraki po 1.50 zł za pececk, cebula po 5 zł za głowa. Ziemiaki sprze dawano dziś po 1.80 zł za kg, a jabłka (zależnie od gatunku) po 3-11 zł za kg. Spodek cen tych owoców jest nie wielki, ale zawsze odczuwalny: wahała się w granicach 1-2 zł za kg.

A o dziśniejsze ceny niektórych gatunków grzybów: podgrzybek — 20 zł kurki — 30 zł zielonki — 20 zł kg, rydze — 60 zł kg.